Invaluerat adeo in tao orbe catholico hujusmodi vetus Ecclesiæ infinitum, ut receptissimum sit inter nostri juris interpretes, quod mandari non debet executioni ultima defunctorum voluntas in ea parte, in qua præscribentur corpus humani fine ulla honorificentia ab Ecclesiæ infinita, ut probant Valenz. to 3. di. 3. q. 2. Bannez. 2. 2. q. 32. ar. 3. Labor. var. clu- cubr. tit. 2. c. 16. n. 18. Ven. tragi. in prax. ver. not. ad fol. fol. Ecclesiæ adnot. 52. q. unico n. 16. Franc. de Eccles. Catol. c. 17. n. 133. Amotaz. de causis p. 1. cap. 1. c. 5. n. 13. Pasifer. d. art. 4. nu. 35. in fine. Non obstante qualiter contraria consuetudine, quia hanc tamquam irrationali omnique honestati repugnante, eliminandam, & extirpandam esse, ex fin. de conf. alli- que probat Pignatell. conf. 229. n. 14. ion. 4.

Hancque ab caulan Rituale Romanum à sa. me. Paulo V. approbat, ad compendiam haeredum impietatem negligientiam prosequi sollem more funis defunctorum, distinguit in rubrica de exequiis, monet Parochos, ne hujusmodi ritus omittantur, finante in defuneridum abi- re, ibi: Sacras ceremonias, ac ritus, quibus ex antiquis traditione, & summorum pontificum institutis sancta mater Ecclesiæ Catholica in sacerdotum suorum exequiis solet, tamquam vera religionis mysteria, cibillaque pietatis signa, & fidem mortuorum saluberrima suffragia, Parochi summo studio servare debent atque uero ritu: & parimfrustra, ibi: Cum autem antiquissimis Ecclesiæ ritibus, ac cibis antequam in exequiis, ac funeribus defere, cœlante Parochi, ne hujusmodi ritus omittantur, ac inde indigne in eocommittantur. Et Divus Carolus Borromeus inter constitutions Concilii Provincialis precepit 6 etiam, sunt ejus verba, ut verus Ecclesiæ infinitum mortuorum funus p. 1. precibus, & officiis solenni more prosequi, multis in locis avaritia, ambitione, vel negligencia de- pravatum, ad pristinam pietatis rationem revocetur: Et mox subiungit, ibi: Si mortuorum haeredes ita se impie ges- sident, ut religiosum exequiarium istudum negligentes, Crucis, Clericis, & funeri debita lumina adhiberi nolu- rint, ab Episcopo ea cogantur comparare, que necessaria videbuntur.

Stante proinde præfata Ecclesiæ vetustissima institutio- ne defendi ad tumulum cum debito funere corpora fide- lium, improbatio contraria consuetudini, voluntatisque testatorum illud prohibentium, ac demum onere Parochiis injuncto, ut hujusmodi uetus retineatur, & omnino serueretur, bene, & secundum juris regulas sancitum est. Romanæ speciali Cleri Romani Statuto, ut defunctorum ha- des cogantur conferto ritu funerali deferre, & exponere ca- daverua, negligencibus hanc pompa, & honorem mortuorum exhibere, idem funus non factum taxareetur per Cleri- Roma-

Romani Camerarium juxta illorum qualitatem, & substantiam; frusta enim Ecclesia piis, & laudabilis instituerit ritus, si ad observantiam non deducerentur, omninoque non arcerentur fraudes illas impudentes, ut omnis generalibus, quae cogeri possunt in terminis funeralium, aut text. in c. offici. & sacerdoti, & cap. fin. de testam. c. ex parte in fin. de verb. signific. & concordat. Rituale Romanum in praecitato titulo de exequiis, & Sacros, & Careant, & Cum ausem, & infra latius.

Quae omnia mirificè confirmatur ex communione Doctorum dicentium, quod quando aliquis moritur ab intestato, nihil disponens circa funeris impensam, misera, & vel alia pia suffragia pro eius anima, posse, & debere Episcopum ad hoc effectus taxare, & applicare aliquam sumnum moderatam iuxta illius statum, qualitatem, & facultates, & obstringere heredes ad illam solvendam; maximè flante confutudine sic faciendo, quæ valde rationabilis est, ut tenet Genes. in prax. Archep. c. 79. Nicol. elector. tom. 1. lib. 2. tit. 16. de testam. 16. pag. 172. Coriad. dec. 2. 18. n. 45. 46. & 47. Card. de Lyc. de testam. 172. Amofazz. de cauf. pisi lib. 6. c. 6. à n. 55. ad 74. ubi hoc ipsum conprobatur ex legibus Castellæ; & à n. 75. cum dubius sequeatur etiam firma, quod si aliquis cum testamento decedat, nihil tamen disponendo ex expensis funeris, & suffragii pro eius anima, quatenus heredes sponte eas facere renuerint, posse Episcopum eos cogere ad distribuendam partem bonorum proportionatim qualitati, & substantia defuncti idemque tuerit Spin. de testam. lib. 2. n. 54.

Neque datur, præstatam urbis confutudinem taxandi funerale non factum adversari sacrorum Canonum dispositioni prohibentem pro sepulture in Ecclesia præstanti, & pro officio, quod impeditur in corporibus humanis, & utili preiudicio, per text. in c. abolenda 13. de sepult. c. quæla 12. c. postquam 13. c. in Ecclesiastica 14. c. praepiendam 15. causa 13. q. 2. c. plerique 7. de paci 11. c. ad Apostolicam, c. statu, c. dilectus de monia. Ne aut venalis fastidio, quod abicit, dicatur Ecclesia, aut Presbyteri de humanis videantur mortibus gratae, si ex eorum cadaverebus studeant querere quolibet modo comprehendimus, ut totidem verbi scribens ad Epilocus Mæfaniæ, & Calaritatum exclamabat S. Gregorius magnus, lib. 7. epist. 4. & 56. cum aliis concordantibus late deducit per Gonzalez in d. c. abolenda de monia & Patrem Thomafin. in verb. & nov. Eccl. discept. p. 3. lib. 1. c. 65. & 66. per tot.

Nam sicut innegabile est, quod Sancti Patres, Canones, & Concilia nullo tempore nisi fuerint quod Clerici, & Presbyteri ad ministrare sepulturam cum aliqua pactione, & coaucta solutione; verifimus pariter est, numquam vetuisse, ne spontaneas oblationes in hanc caufam facta reciperent, ut prælaudatus S. Gregorius potestatur in d. Epist. 56. ibi: Si quando aliquem in Ecclesiastam vestram sepulture conceditis, signum parentis ipsius proximi, vel heredes pro luminaribus sponte quod effere voluerint, accipere non vetamus, & concordant omnes Canones in objecto allegati, & in hunc sensum intelligendus est text. alia difficultas, in c. secundum Canonicanum 24. caus. 2. 3. 8. ut notat Gonzalez in d. c. abolenda n. 8.